

Spotkanie E. Gierka z L. Breżniewem

We wtorek 18 bm. odbyło się spotkanie sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, LEONIDA BREŻNIEWA z I sekretarzem KC PZPR, EDWARDEM GIERKIEM, który przybył do Moskwy z przyjacielską wizytą. Edward Gierek i Leonid Breżniew poinformowali się nawzajem o realizacji uchwał VII

Zjazdu PZPR i XXV Zjazdu KPZR. Stwierdzili z zadowoleniem, że w wyniku konsekwentnej, internacjonalistycznej polityki obu bratnich partii umacnia się przyjaźń narodów polskiego i radzieckiego, zwiększa się efektywność ich współpracy we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego, politycznego i kulturalnego.

Podkreślono m. in. pomyślny przebieg realizacji porozumień o wspólnym rozwiązywaniu szeregu problemów w przemyśle budowy maszyn ciężkich, energetyce,

transporcie, produkcji maszyn rolniczych i innych gałęziach gospodarki narodowej.

Omawiając problemy dotyczące polityki międzynarodowej Edward Gierek i Leonid Breżniew podkreślili, iż należy uczynić wszystko dla zagwarantowania najwyższego prawa człowieka — prawa do życia w pokoju. Obaj przywódcy dali wyraz zaniepokojeniu trwającym wyścigiem zbrojeń, wzmagającym przez USA i ich niektórych sojuszników z NATO oraz podkreślili, że we współczesnych warunkach ważne są nie ogólnikowe apele o pokój, lecz konkretne środki zmierzające do osłabienia groźby jądrowej, do rozbroje-

nia. Polska i Związek Radziecki — wierne zasadom swej polityki zagranicznej — gotowe są podjąć takie kroki wraz z innymi państwami.

Przywódcy obu bratnich partii wymienili poglądy na sytuację w międzynarodowym ruchu komunistycznym i robotniczym. Stwierdzono, że PZPR i KPZR są niezmienne gotowe nadal przyczynić się do wszechstronnego umacniania zespolenia tego ruchu w walce o wspólne cele.

Spotkanie Edwarda Gierka i Leonida Breżniewa przebiegało w duchu przyjaźni, serdeczności i wzajemnego zrozumienia.

DZIENNIK POPULARNY

35 rocznica powstania Ludowego Wojska Polskiego — świętem całego narodu

Uchwała Sekretariatu Komitetu Centralnego PZPR

W październiku br. — w rocznicę historycznej bitwy 1 Dywizji Piechoty im. T. Kościuszki pod Lenino obchodzić będziemy pod hasłem „Pod przewodnictwem partii, wspólnie z całym narodem — rzetelną służbą i pracą wspólrzeczywistym siłę i wielkość socjalistycznej Polski” — 35 rocznicę powstania Ludowego Wojska Polskiego.

W pojawieniu się na arenie dziejowej Ludowych Sił Zbrojnych, jako armii nowego typu, zrodzonej z inicjatywy komunistów polskich na gruncie patriotycznej postawy wszystkich Polaków w walce o wolność i niepodległość oraz dzięki wszechstronnej, braterskiej pomocy Związku Radzieckiego — (Dalszy ciąg na str. 2)

H. Jabłoński przyjął delegację światowych organizacji żydowskich

Odnaczenia w ZBoWiD

Przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński przyjął 18 bm. w Belwederze, przebywającą w naszym kraju na obchodach 35 rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim delegację działaczy naczelnych władz światowych organizacji żydowskich z honorowym przewodniczącym Światowego Kongresu Żydów — Nachumem Goldmannem.

W spotkaniu uczestniczyli: prezes Zarządu Głównego ZBoWiD — Stanisław Wróński i wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce — Samuel Tenenblatt.

18 bm. w siedzibie Zarządu Głównego ZBoWiD w Warszawie odbyła

się uroczystość wręczenia 19 osobom — Polakom, którzy udzielali pomocy Żydom w latach okupacji hitlerowskiej — odznaczeń — „Sprawiedliwy wśród narodów świata”, przyznawanych przez Instytut Pamięci w Izraelu (Yad Vashem). (Dalszy ciąg na str. 2)

P. Jaroszewicz przyjął dyrektora generalnego MOP

18 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz — w obecności wicepremiera Jana Szydłaka — przyjął dyrektora generalnego Międzynarodowego Biura Pracy — Francisca Blancharda. W czasie spotkania omówiono dotychczasowy rozwój oraz perspektywy dalszej współpracy Polski z Międzynarodową Organizacją Pracy, w tym perspektywy realizacji polskiej inicjatywy w sprawie podjęcia konwencji dotyczącej praw pracy. W toku rozmowy prezes Rady Ministrów stwierdził, że Polska odnosi się z uznaniem do działalności i roli MOP w tworzeniu międzynarodowych norm na rzecz poprawy sytuacji ludzi pracy na świecie.

W rozmowie udział wzięli: minister pracy, płac i spraw społecznych — Tadeusz Rudolf oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych — Józef Czyrek.

Egon Bahr przyjęty na Kremlu

Sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew przyjął we wtorek na Kremlu sekretarza federalnego SPD Egona Bahra. W związku ze zbliżającą się wizytą Leonida Breżniewa w RFN poruszono w czasie rozmowy niektóre aktualne zagadnienia stołueckie i radziecko-zachodniemieckie oraz pewne problemy międzynarodowe, interesujące obie strony.

Trwa wyścig rolników z czasem i pogodą

Wiele dodatkowego wysiłku muszą rolnicy dołożyć w celu maksymalnego przyspieszenia najpilniejszych robót polowych i przewyższenia trudności, jakich przysporzyły im

ostatnie opady deszczu, a w niektórych rejonach również śniegu. Dzięki pracy rolników do kilkanaście godzin na dobę — w dniach, gdy pozwalała na to aura — oraz wykorzystaniu każdej chwili pogodzenia w deszczowym okresie, zbóżami jarymi w całym kraju osiano około 75-80 proc. planowanej powierzchni. Jak ocenia Ministerstwo Rolnictwa, na zachód od Wisły roboty te już w zasadzie zakończone, z wyjątkiem niewielkich obszarów, m. in. w okolicach Plocka i Sochaczewa, gdzie jest teren bardzo podmokły. Znaczne natomiast powierzchnie pozostały do osiania zbóżami jarymi przede wszystkim na północnym wschodzie. Wszędzie prace te muszą być jednak jak najszybciej wykonane, gdyż terminowy siew w istotnym stopniu decyduje o wysokości plonów.

Rolniczy wyścig z czasem i niesprzyjającą pogodą, jest konieczny również z uwagi na fakt nadejścia pory siewu buraków cukrowych i sadzenia ziemniaków. Nasiątkami buraków cukrowych obsiano dotychczas w całym kraju około 25 proc. planowanej powierzchni, przy czym najwięcej w rejonach północno-zachodnich, zachodnich i w Wielkopolsce gdzie rolnicza wiosna rozpoczęła się najwcześniej.

Z różnym nasileniem sady się również ziemniaki wczesnych odmian. W całym kraju roboty te wykonano dotychczas na kilkunastu procentach planowanej powierzchni, w tym najwięcej również w zachodniej i południowo-zachodniej części kraju.

I. M. Peoli w Moskwie

We wtorek na zaproszenie rządu radzieckiego przybył do Moskwy z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Kuby, Isidoro Malmerca Peoli. Tego samego dnia rozpoczęły się jego rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ZSRR Andriejem Gromyką.

Poszukiwania zwłok zamordowanego polityka

„Komunikat nr 7” Czerwonych Brygad ogłosił śmierć Aldo Moro

Opinia publiczna i kola polityczne w Rzymie, gdzie pewne nadzieje na ocalenie życia Aldo Moro wywołał poniedziałkowy apel skierowany do terrorystów przez organizację „Amnesty International” oraz zgłoszenie we wtorek

gotowości podjęcia się „humanitarnej misji” przez katolicką organizację charytatywną „Caritas International” zostały w ten sam wtorek zaskoczone nowym, makabrycznym faktem. 18 bm. koło południa anonimowy telefon do re-

dakcji rzymskiego dziennika „Il Messaggero” zawiadomił, iż w jednym z centralnych punktów Rzymu znajduje się kolejny komunikat „Czerwonych Brygad”. Na wskazywanym miejscu znaleziono fotokopie ulotki z napisem „Czerwone Brygady — komunikat nr 7”. Komunikat oznajmił o wykonaniu wyroku na Aldo Moro dodając, że nastąpiło ono „przez samobójstwo”. Autorzy ulotki zaznaczyli przy tym, że w podobny sposób popełnili w ub. roku „sa-

Pomnik B. Bieruta w Częstochowie

18 bm. w Częstochowie odsłonięto pomnik Bolesława Bieruta. Na cokole pomnika, który powstał z inicjatywy częstochowskich hutników, umieszczono napis: „Pierwszemu prezydentowi Polski Ludowej — hutnicy”. Bolesław Bierut, którego imię nosi od 1952 r. częstochowska huta, był jednym z inicjatorów jej rozbudowy w okresie planu 6-letniego.

Uroczystość, która zbiegła się z 86 rocznicą urodzin tego wybitnego działacza partyjnego i państwowego, zgromadziła obok członków jego najbliższej rodziny, gospodarzy województwa oraz liczne rzesze społeczeństwa Częstochowy.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Co roku w Łodzi brakowało 1200 nowych agregatów do lodówek, zaś niesprawne wysyłano do produkujących je zakładów w różne rejony kraju, przez co rosły koszty transportu i czas oczekiwania na naprawę.

Z okazji II Krajowej Konferencji Partyjnej załoga Oddziału Handlu Artykułami Wyposażenia Mieszkań WPHW w Łodzi podjęła zobowiązanie uruchomienia zakładu regeneracji agregatów do lodówek sprężarkowych. W ciągu 3 miesięcy zakład taki (przy ul. Zbąszyńskiej 4a) został przygotowany do rozpoczęcia pierwszych napraw. Kosztowność 700 tys. zł i pracy społecznej wartości 250 tys. zł osiągnie się roczne oszczędności ok. 2,5 mln zł, zwiększona zostanie ilość usług regeneracyjnych (do 500 miesięcznie) i skróci się okres wyczekiwania na usługę.

W pracy przy uruchomieniu tego tak potrzebnego punktu wyróżnili się: mgr inż. Mieczysław Głęb, kierownik zakładu Stefan Janiszewski, szef produkcji Ryszard Dobniński i mgr inż. Eugeniusz Paradowski.

(ms)

CZEKAMY NA DRUGI UKŁAD K-T-Z

Rośnie rodzina belchatowskich „dinozaurów”

W tych dniach warszawski „Mostostal”, odpowiedzialny za montaż olbrzymich maszyn podstawowych dla kopalni „Bełchatów”, zakończył na placu budowy w Piaskach montaż drugiej zwalówki. Wejście ona w skład drugiego już układu potrzebnego do prowadzenia prac odkrywkowych, koncentrujących się obecnie na zdejmowaniu grubej, liczącej około 150 metrów warstwy nadkładu przykrywającego węgla.

Plac montażowy w Piaskach przypomina dziś miejsce zbiórki przedpotopowych dinozaurów. Wykorzystując przerwy w dostawach urządzeń potrzebnych do montażu koparki i taśmociągu drugiego układu K-T-Z, montuje się już maszyny trzeciego układu, którego uruchomienie przewidziane jest w połowie 1979 roku. Montaż drugiego układu „koparka — taśmociąg — zwalówka” przebiega znacznie mniej rytmicznie niż pierwszego. Wystąpiły już dość duże opóźnienia w dostawach elementów układów napędowych do przenośników oraz gumowych taśm zbrojonych lin-

kami stalowymi. Główny dostawca — Zjednoczenie „Polmag” z Katowic — musi zwiększyć wysiłek na tym odcinku, by nie utrudniać jeszcze bardziej i tak już ciężkiej sytuacji „mostostalowców”, którzy mają obecnie w montażu drugiego układu załogi w wysokości około 4 tys. ton elementów.

Aby termin uruchomienia drugiego układu K-T-Z (przewidziany na lipiec br.) mógł być dotrzymany, wszyscy partnerzy budowy powinni zadanie to traktować z jednakową odpowiedzialnością. Od tego bowiem ściśle zależ-

na jest realizacja zadań wydobywczych w odkrywcę. Do chwili rozpoczęcia produkcji pierwszej energii elektrycznej w 1980 roku, w dole wydobywczym w Piaskach będą musiały być włączone do eksploatacji trzy pełne układy K-T-Z do zdejmowania nadkładu oraz jeden układ do urabiania węgla, który połączy taśmociągami transportowym dla węgla kopalnię i elektrownię.

Po zakończeniu budowy wszystkich bloków energetycznych, przy urobku ziemi i węgla uracować będzie w odkrywcę belchatowskiej łącznie 13 gigantycznych maszyn z uzbrojeniami pomocniczymi. Pracująca już linia pierwszego taśmociągu, transportującego ziemię z odkrywki na zwalówkę, liczy obecnie 5 km. W 1980 r., w pierwszej fazie pracy elektrowni, linie przenośników zastępujących deficytowy transport kolejowy, liczyć będą 40 km i nadal będą się rozrastać.

M. KR.

DZIEŃ NIESIE

W 109 dniu roku stoicie wczeszło o godz. 5:31 zajdzie zaś o 19:40.

Imieniny obchodzą Leon, Jerzy, Adolf, Tymon

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże stopniowo malejące do małego. Zanikają ce opady deszczu. Temperatura od 4 do 18 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północnych skrajających na wschód.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,0 hPa czyli 744,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1943 — Wybuch powstania w Getcie Warszawskim

Taka sobie myśl

Wytrwała i rozumna praca przebija góry, przetrzuca mosty.

Uśmiechnij się



— Niech pani sobie ośłada te- lewizję, ja nie będę przeszkadzał...

Jutro 8 stron



OKA - „Potop” cz. I, pol. godz. 12, „Samotny detektyw McQ” USA, od lat 15, godz. 9.45, 15.30, 17.45

Narada związkowców

W Łódzkim Ośrodku Szkolenia Ideologicznego odbyło się wczoraj spotkanie aktywu związkowego województwa łódzkiego. Naradą kierowała przewodnicząca Łódzkiej Rady Związków Zawodowych — ANNA MROCZKOWSKA.

MANDAT ZAUFANIA

„Maluchem” w poszukiwaniu wzorowego kierowcy

Na kolejny nasz rajd ulicami Łodzi w poszukiwaniu wzorowego kierowcy udaliśmy się tym razem „Fiatem 126 p”, którego kierowcą był inspektor ruchu drogowego, STEFAN SITKIEWICZ, a Wydział Ruchu Drogowego KW MO reprezentował tradycyjnie już kpt. JAN ŚWIĄTY. Przypominamy, że akcja ta polega na obserwowaniu zachowania wybranych kierowców w ruchu drogowym.

Wracamy na ul. Promińskiego. Tym razem „zabieramy się” za właśnie tym „maluchem” LDA 8506. Jedziemy za nim ulicami Promińskiego, Narutowicza, Wschodnią, Północną — aż do ul. Bosa Żelazkiego. Z prawdziwą satysfakcją obserwujemy sposób prowadzenia pojazdu przez jego kierowcę. Zatrzymuje się on przed przejściami dla pieszych dając im pierwszeństwo, jedzie zdecydowanie, ale ostrożnie, sygnalizując prawidłowo wszelkie zamierzone manewry.

Ogólnopolskie inicjatywy ZŁ PCK

8 maja obchodzony będzie na całym świecie jako Światowy Dzień Czerwonego Krzyża w związku z 100 rocznicą urodzin H. Dunanta — założyciela tej zasłużonej organizacji i jednocześnie pierwszego laureata Pokojowej Nagrody Nobla w r. 1901.

Udaliśmy się więc w drugi koniec miasta, na ul. Zgierską. Może tutaj spotkamy wzorowego kierowcę? Obserwowani przez nas kierowcy „Fiatów 126 p” 3766 IF i LDA 8569 wprawdzie prowadzili swoje pojazdy poprawnie, niemniej jednak zbyt krótko za nimi jechaliśmy, by móc w pełni zorientować się co do ich umiejętności.

Czy chcesz zostać architektem?

Abiturientów szkół średnich, którzy wybrali architekturę jako swój przyszły zawód, mogą powiększyć swoje umiejętności w zakresie rysunku korystając z kursu, jaki organizuje na Politechnice Łódzkiej Rada Uczelniana SZSP.

29 kwietnia ostatni tramwaj do Tuszyna

Dobiega końca budowa pętli tramwajowej w Rzgowie, która z początkiem maja stanie się krańcówką linii „12”. Tym się już właściwie ułożono, pozostaje jeszcze tylko wciągnąć pętlę do ruchu, to jednak, ze względu na układ terenu, nastąpi dopiero w ostatniej chwili.

Co warto wiedzieć o ubezpieczeniach PZU?

W szczególności:
• o zaopatrzeniu posagowym dzieci,
• o ubezpieczeniach mieszkaniowych,
• o ubezpieczeniach mechanicznych,
• o ubezpieczeniach rentowych.

W naszym Reflektorze

Uciążliwe sąsiedztwo
Pechowym dla jednej z łódzkich studentek okazał się 13 kwietnia. Jadąc kateskową z ul. Obywatelskiej na ul. Limanowskiego, pozostawiła ona w samochodzie torbę z indeksem UL i książką. Znalazca proszony jest o oddanie, ul. Limanowskiego 69 m. 32.

świadczeń w zakresie metod propagowania honorowego krwiodawstwa, rozwoju działalności opiekuńczej na rzecz byłych pracowników, współdziałania z przemysłową służbą zdrowia i służbami bhp.

Pod koniec maja Łódź będzie gospodarzem drugiej ważnej imprezy: w związku z 15-leciem powołania grup społecznych instruktorów młodzieżowych PCK, odbędzie się tutaj ogólnopolskie spotkanie aktywu młodzieżowego.

Wysoko ocenili kierownictwo budowy Trasy W-Z pomoc słuchaczy Wojskowej Akademii Medycznej, którzy jako pierwsi zapoczątkowali prace społeczne przy realizacji tej największej w historii naszego miasta inwestycji drogowej.

4-metrowy okaz rośnie w szklarni Łódź „główną kwaterą” miłośników kaktusów

W związku z wyborem łódzianina, MARKA ŚLAWIŃSKIEGO, na stano wisko prezesa Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Miłośników Kaktusów, do Łodzi przeniesiono z Katowic siedzibę władz naczelnych tej organizacji.

„Ikarusy” podobały się w Łodzi

Już od wczesnych godzin rannych na parkingu przed Dworcem Fabrycznym gromadziły się wczoraj tłumy łódzian. Ich uwagę przyciągał widok nowoczesnych autobusów marki „Ikarus”, które po Warszawie i Trójmieście zwały także do Łodzi. Około godz. 10 na wystawie przybyli przedstawiciele władz miasta

Słuchacze CWOP pracują w czynnie społecznym przy budowie Trasy W-Z

Przyszedł lekarze wojskowi pracowali w zeszyły tygodniu codziennie, przykładnie wykonując zleczone zadania. W tym tygodniu budowniczym Trasy W-Z pomagają słuchacze Centrum Wyszkolenia Oficerów Politycznych im. Ludwika Warwińskiego w Łodzi. Pracują oni w kilkudziesięcioposobowych grupach na odcinku ul. Głównej między ulicami Kilińskiego i Sienkiewicza.

3,5 tys. zł grywny za striptease na ulicy

Niebywałym temperamentem popisała się 30-letnia łódzianka Wiktoria Skrobulska, bez stałego miejsca zamieszkania, wykonując 31 stycznia br. około godziny 18 autentyczny striptease w centrum miasta, na ul. Kilińskiego. Gdy kobieta była już niemal kompletnie rozebrana, nadjechał radiowóz MO. Funkcjonariusze MO stwierdzili, że stripteaszerka jest kompletnie pijana i odwiezli ją do Izby Wyrzecznień.

W kilku zdaniach

Dziś o godz. 13 w DDK ul. Żurawka 3 — spektakl Teatryku Lalelek — „Jas i Magosia”.
Dziś o godz. 17.30 w sali nr V gmachu Sądu Wojewódzkiego w Łodzi, pl. Dąbrowskiego 5 — zebranie dyskusyjne na temat: „Podstawy uniwersalnego i statystyczne rozmiary w orzecznictwie sądów powszechnych”.
Dziś o godz. 17.30 w Domu Muzyki, ul. Ks. Brzóska 2 i o godz. 19.30 w Klubie „Kolibry”, ul. Świerczewskiego 5.

WAŻNE TELEFONY
Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-55, 284-69

TEATRY
WIELKI — godz. 19 „Traviata”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Lot nad kukuleczym gniazdem”

HISTORIA HUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
ODBIJAŁ RADOŚCZĄ (ul. Zgierska 147)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)

KINA
BAŁTYK — „Port lotniczy 77”
IVANOWO — „Port lotniczy 77”
POLONIA — „Czarny korsarz”

STYLLOWY — „Kabaret” USA
GDYNIA — „Wilczyń śladem”
DKM — „Lilka”

MŁODA GWARDIA — „Na tropie Sokola”
MUZA — „Szkarałatny pirat”

1 MAJA — „Wyspa skarbow”
POKÓJ — „Błękitny ptak”
ROMA — „Ebirah — potwór z głębin”

STOKI — „Akcja pod Arsenałem”
MUZA — „Szkarałatny pirat”

POLESIE — „Wniebowstąpienie”
POPULARNE — nieczynne
ENERGETYK — nieczynne
HALKA — seanse zamknięte

DYŻURY APTEK
Obronców Stalingradu 15, Niemiańska 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICTWO
Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna

Szpital im. H. Jordana — położnictwo
Szpital im. H. Wolf — ginekologia

Szpital im. Biernackiego w Pabianicach
Szpital im. Główny — położnictwo

Szpital im. Marchlewskiego
Szpital im. Biegańskiego

Szpital im. Barlickiego
Szpital im. Barlickiego

Szpital im. Barlickiego
Szpital im. Barlickiego

Mieszkania rotacyjne dla młodych małżeństw

Mieszkania rotacyjne dla młodych małżeństw znamy w Łodzi od kilku lat — od chwili, gdy projektanci wspólnie z budowlanymi postanowili (ze względów i estetycznych i ekonomicznych) wyrównać dachy wieżowców.

Przez pewien czas, w związku z koniecznością umieszczenia na ostatniej kondygnacji pomieszczeń dla urzędników niezbędnych w wieżowcach (m.in. maszynownie dla windy), dachy posiadały nierówne nadbudówki. Postanowiono luki wyrównać i na ostatnich kondygnacjach, właśnie obok maszynowni, pralni, suszarni, umieścić także kilka mieszkań. Są to mieszkania niewielkie, przeważnie typu M-2 albo M-3. Od zwyczajnych, znajdujących się na niż-

szych piętrach, różnią się tylko brakiem balkonów. Jako pewną uciążliwość należy potraktować sąsiedztwo pralni i konieczność zejścia piętro niżej do windy, nie dochodząca na ostatnie piętro. Takich mieszkań wybudowano w 1977 r. w Łodzi 242. Rozdzielono je młodym małżeństwom na okres oczekiwania na mieszkanie już „normalne”, docelowe. Spółdzielczość mieszkaniowa dysponować będzie w tym roku dalszymi 250 takimi mieszkaniami.

Jest to, oczywiście, kropla w morzu wobec potrzeb. Jak się dowiedzieliśmy z ostatniej uchwały Prezydium Rządu, między Cen-

tralnym Związkiem Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego a Ministerstwem Budownictwa uzgodniono wybudowanie w latach 1978-1982 — 100 tysięcy mieszkań rotacyjnych dla młodych małżeństw, z czego 3 tys. w roku bieżącym. Uchwała ta niewątpliwie zaoocuje i w Łodzi, chcemy jednak przypomnieć o takim źródle mieszkań o niższym standardzie, jakim są mieszkania budowane w swoim czasie na Teofilowie, Dąbrowie, Karłowic. Wniezione w okresie nadmiernej oszczędności, nie zaspokajają wszystkich podstawowych potrzeb ich użytkowników. Podań o zamianę na większe nie brak. Mieszkania te, zwłaszcza znajdujące się na parterze, przy ścianach szczytowych, lub na ostatnich piętrze — chętnie przyjmują młode małżeństwa na okres oczekiwania na lepsze, większe locum z prawdziwego zdarzenia.

Istota uchwały rządu nie jest przecież budowanie „na siłę” mieszkań o niższym standardzie, ale ułatwienie młodościom życia do momentu otrzymania mieszkania docelowego. Wdrożenie tej uchwały w życie w Łodzi widzimy przede wszystkim w dziedzinie organizacyjnej — a więc budować — jak to robimy ostatnio — mieszkania o najwyższym standardzie i odpowiednim rozkładzie, budować jak najwięcej i jak najlepiej, a mieszkania rotacyjne tylko przy okazji (właśnie takie pod dachami wieżowców), natomiast położyć nacisk na zamianę. Dysponujemy w Łodzi niemałym kapitałem małych mieszkań, świetnie nadających się na okres oczekiwania.

Rzecz przeciw nie w tym, ile mieszkań rotacyjnych się wybuduje, lecz ilu młodym małżeństw przyjdzie się z pomocą. AP

Czechosłowackie

• samochody • maszyny • urządzenia
na 50 Międzynarodowych Targach Poznańskich

Pięć tysięcy firm z całego świata weźmie udział w 50 Międzynarodowych Targach Poznańskich w dniach 11 — 20 czerwca. Intensywnie przygotowuje się do tej imprezy Czechosłowacja, która należy do tradycyjnych jej uczestników. W tym roku wystąpi ona na targach po raz 45.

Czechosłowacka ekspozycja będzie dziesiąta co do wielkości zagraniczną ekspozycją na 50 Międzynarodowych Targach Poznańskich. W XI pawilonie zaprezentują się ogółem 23 organizacje handlu zagranicznego z wyrobami ze 170 zakładów produkcyjnych. Ponadto w Naramowicach wystawiona zostanie czechosłowacka technika rolnicza.

Największą powierzchnię wystawową zajmie przedsiębiorstwo handlu zagranicznego „Motokov”, które zaprezentuje m.in. ostatnie modele samochodów osobowych „Skoda”, motocykle „Jawa” i „CZ”, ciężkie

samochody ciężarowe „Tatra” i „Skoda — LIAZ” oraz maszyny rolnicze. Jak informuje JINDRICH JIRASEK, kierownik prasowy czechosłowackiej ekspozycji, wiele miejsca zajmą nowe typy obrabiarek i maszyn formierskich oraz urządzenia dla przemysłu chemicznego i spożywczego, a także maszyny budowlane. Interesującymi eksponatami będą z pewnością: leśny kotłowy traktor, oznaczony trzema medalami na międzynarodowych targach, koparka hydrauliczna o wysokiej wydajności, samochód dźwigowy i model browaru o rocznej produkcji piwa typu pilzneńskiego w Łodzi i min hektolitrow. (ik)

W dniu 17 kwietnia 1978 roku zmarła
S. + P.
STANISŁAWA JEZIORSKA
z domu FRĄCZAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 kwietnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Kurczakach.
RODZINA

WPHW Włocławskie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego **PROponuje**
— **TKANINY JEDWABNE, DZIANINĘ** w różnych wzorach, importowaną z Włoch,
WELUR Drukowany importowany z Iranu,
TKANINĘ SUKNIOWĄ importowaną z Indii oraz
TORLENY I DZIANINY KRAJOWE, drukowane w różnych kolorach i wzorach.
Tkaniny są do nabycia w sklepach przy ul. Sienkiewicza 50, Nowotki 6, Obr. Stalingradu 5, Narutowicza 24 i Wrześnińskiej 102.
1045-k

ŚRODA, 19 KWIEŚNIA

Dziś o Radio

PROGRAM I
12.05 Muzyka z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczo kwadrans. 13.00 Dla kl. III i IV „Nad jeziorami”. 13.20 Zespół im. A. Radziwiłłowskiego z Łowicza. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiadomości. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Relacje ze spotkań pikarskich o mistrzostwo I ligi. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 D.C. relacje ze spotkań pikarskich. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Stara muzyka z nowej szacie. 20.40 Trio Ptaszyna-Wroblewskiego. 20.55 Komunikaty Tożsamości Sportowego. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Chopin na płytach. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Kraków na muzycznej antenie. 23.00 Wita was Polska — mag. słowno-muzyczny.

PROGRAM II
11.30 Wiad. 11.35 Motosprawy. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Muzyka. 12.25 Wiad. (Ł). 12.28 Chwila muzyki (Ł). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. sieradzki w opr. U. Mikołajczyk (Ł). 12.45 Tance z różnych epok. 13.00 „Zawsze i wszędzie”. 13.10 Akademia cantat. 13.40 Wiad. 13.55 Ze świata. 13.58 F. Poulenc. Koncert d-moll. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej. 14.25 Chwila muzyki 14.30 Studio Słonecznik. 14.50 Muzyka Telekana. 15.20 Bela Bartok — Mikrokosmos. 15.30 Studio Plus. 16.10 Gita Segovii — aud. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 „Z aktorskiego śpiewnika”. 17.20 Teatr PR „Amputacja” — słuch. 18.15 Roussel — Sinfonia. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 20.00 Len — roślina opalająca. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Opera w przekroju. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Muzyka na fortepian J. Cage'a. 22.00 Przegląd filmowy — Kamera. 22.15 Szkło do portretu... Stanisława Młodociżca. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III
12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Aeolusz” ostatni Rzymianin” — odd. 14.00 Wszystkie dzieła fortepianowe Schumanna. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Na włoskim rynku piętowym. 15.25 Standardy gra zespół Swing Session. 15.40 Rozszyfrowujemy piosenkę. 16.10 Herbata przy samowarze. 16.20 Muzykobank. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspressem przez świat 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Wszystkie nagrania Charlie Parkera. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym M. Mitchell. 19.10 „Przemieństwo z wiatrem”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — J. F. Haendel „Alcina”. 19.50 „Tango November” — odd. pow. J. Howletta. 20.00 „Zgryz” — magazyn M. Zembatego. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazdki siedmiu wieżowców — zespół Beach Boys 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 „Pieśni o poranku” — wiersze młodych poetów bułgarskich.

PROGRAM IV
12.00 Wiad. 12.05 Muzyka. 12.25 Wiad. (Ł). 12.28 Chwila muzyki (Ł). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. sieradzki w opr. U.

Kl. I — Świat dźwięków. 10.30 „Kurier z Warszawy” — film fab. prod. buig. 12.00 Chemia dla kl. 8 — Reakcje chemiczne w roztworach wodnych. 12.45 RTSS — język polski, sem. 4. 13.25 RTSS — matematyka, sem. 4. 15.00 Melodie. 15.20 NURT. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiektyw. 16.30 „Entleczek — Słowniczek”. 17.00 Spoza gór i rzek — Ofensywa Łódka. 17.45 „Meduzy nami „Insknowcami”. 18.10 Studio Sport (rozrywki i ligi piłki nożnej). 19.00 Dobranoc. 19.10 Ślodek. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Kartka z pamiętnika” — film fab. prod. TV CSRS. 22.05 X, Y, Z — cz. 1. 22.35 Dziennik. 22.50 X, Y, Z — cz. 2.

PROGRAM II
15.55 Kino TDC: „Gruby” — odd. 2 pt. „Szkoła” — film fab. prod. TP. 16.25 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej — Jak wychowywać. 17.00 Klub Jazzowy Studia Gama. 17.30 Sprawy Młodych — „Stodko i gorzko” — film fab. prod. buig. 19.00 Wiadomości (Ł). 19.20 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Język rosyjski — kurs podst. 21.00 „Od M do M” 21.30 24 godziny. 21.40 „Nie tylko o filmie”. 22.10 To lubię — Intymna opowieść. 22.50 „Requiem dla 500 tysięcy” — relacja dok. z Warszawskiego Getta. 23.10 Opowieści niezwykłe — „Pieśń triumfującej miłości” — film prod. TP.

S. + P.
WŁODZIMIERA ZAREMBSKA
z GUMIŃSKICH
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 20 kwietnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego. O smutnym tym obrzędzie z głębokim żalem zawiadamia
RODZINA

S. + P.
ANDRZEJ JAMROZY
Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza św. Włodziecha Łódź ul. Kurczaki 89, dnia 20 kwietnia br. o godz. 14.
ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI, PRAWNUCZKI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 17 kwietnia 1978 r. zmarł nasz ukochany Małż. Ojciec i Dziadek, przeżywszy lat 82
S. + P.
JÓZEF KRUK
kochający Małż. Ojciec i Dziadek.
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 kwietnia 1978 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają
ZONA I DZIECI

S. + P.
FRANCISZEK KRAJEWSKI
Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się dnia 20 kwietnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie.
Pogrzebiona w smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 kwietnia br. zmarł nasz drogi Kolega
DR
EMIL CHUDY
Wyrazy głębokiego współczucia Zonie, dr BARBARZE CHUDY składają:
KOLEŻANKI I KOLEŻY z INSTYTUTU: POLITYKI REGIONALNEJ oraz EKONOMICZNY PRACOWNICY UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

RODZINA

RODZINA

RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu byłej długoletniej pracownicy naszego zakładu
EMERYTKI
ZOFII MODZELEWSKIEJ
składają Rodzinie
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KZ PZPR FABRYKI SZLIFIEREK „PONAR — ŁÓDŹ” w ŁÓDZI

EMERYTA
FRANCISZKA LISA
składają Rodzinie
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KZ PZPR FABRYKI SZLIFIEREK „PONAR — ŁÓDŹ” w ŁÓDZI

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych naszego nieodżałowanego Męża, Tatusia, Syna, Brata i Zięcia
S. + P.
MIECZYŚLAWA ZALEJASZA
serdeczne podziękowanie składa pozostająca w głębokim smutku:
ZONA z SYNKIEM, RODZICIE, SIOSTRA z MĘŻEM i POZOSTAŁA RODZINA

W piątą rocznicę nagłej śmierci mojego najukochańszego, najdroższego, nieodżałowanego Jedyne Syna
S. + P.
BERNARDA KAZIMIERZA DZIĘCIELEWSKIEGO
DR ADWOKATA
będzie odprawiona msza święta żałobna 20 kwietnia br. (czwartek) o godz. 18 w kościele św. Kazimierza (Widzew), o czym zawiadamiam Rodzinę, Znajomych i Kolegów.
MATKA

Przełożyli A. i M. Grabowsky
Bolithe Maritime Productions Ltd 1976.
Douglas Reeman
SMIAŁO NA POWIERZCHNI
— Też tak mi się zdaje. — Trenoweth dołał sobie whisky. — Venables chce się z panem widzieć. I jakież szczyty z wywiadu. Boże, jakże chciałyby z panem lechać — dorzucił ze złością. — Powiedziałbym im coś do stuchu. Pieprzeni wojownicy zza biurka. — Uśmiechnął się. — Zdaje się, że i ja do takich należę! — Skądże, panie komandorze. — Seaton spróbował jeszcze raz. — Chciałbym porozmawiać z panem o tym ataku, ale wcześniej chciałbym omyśleć.
— Oczywiście. — Trenoweth zaczynał mówić trochę niewyraźnie. — Z największą ochotą. Sam pan wie. — Wstał ostrożnie i oparł się na łase. — Ale wspomnienia zaciera się z biegiem czasu. Na wojnie musi tak być. — Podszedł do drzwi. — Niech pan poprosi lekarza o jakiś proszek, na wypadek gdyby nie mógł pan zasnąć. Proszę mu ode mnie powtórzyć, że dokopie mu, jeśli zacznie narzekać!
Kiedy zamknął się za nim drzwi. Seaton rozparł się w fotelu. W tym samym w którym siedział poprzednim razem. Kiedy tu wrócił i jadł bułeczki zdobyte przez stewarda.
Dwa tygodnie urlopu. Nie pojedzie bezpośrednio do Londynu. Najpierw do Rosyth zobaczyć się z Richardem. Myśli zaczęły mu się plątać. A może zamiast tego... Kieliszek dotoczył się po podłodze i Seaton zorientował się, że go bezwiednie upuścił. Wstał ogarnięty nagłą rozpaczą, a także zły, że musi się widzieć z Venablesem. Z kimkolwiek.
— A niech to jasna cholera! Jego głos odbił się echem od ciemnej bazyliki. Niebawem krokiem przestąpił próg, wiedząc, że steward przygląda się mu z niepokojem i skierował się do swego pokoju.
Wrócił. Nie wolno mu myśleć o niczym innym. Nic innego nie może go zaprzętać.
Drugi oficer Dennison która do późna pracowała w biurze, podniosła głowę na powracającego z mesy oficerskiej Trenowetha.
— 103 —

— Wszystko w porządku, panie komandorze?
— Nie jestem taki pewien. — Oparł się o jej biurko i dodał:
— Niewiele mówi, ale widać, że mu ciężko.
— Nie mam pojęcia, jak oni to wytrzymują. — Postukała ołówkiem w zęby. — Stoczeni w takim małym kadłubie. Przemoczeni, zziębnięci, a pewnie i przerażeni.
— Komandor skinał głową. — Robia to dla takich miłych dziewcząt jak pani i dla takich starych głupców jak ja. — Uśmiech rozjaśnił mu twarz. — Ale w tej chwili nie czuje się aż tak staro. Pójdźmy uciec to razem? — Zawahał się, tracąc pewnością siebie. — Zgoda?
— Dziewczyna nakładła już na głowę trójgórniastą czapkę. — A już myślałam, że nigdy mnie pan nie zaprosi. — Śmiała się. — Panie komandorze!
— Przeczuję, że musiał pan na mnie czekać. — Komandor Walter Venables obszedł dużymi krokami biurko i wyciągnął rękę. — Gorące dni. — Wskazał dłonią krzesło. — Postaram się nie zatrzymywać pana zbyt długo.
Seaton usiadł i rozejrzał się po dużym pokoju. Prawie dokładnie tak go sobie wyobrażał. Spartańskie, ponure wydoszczenie, wszelkie ślady luksusu usunięte na czas wojny. Spoznał na Venablesa. Podobnie jak ten człowiek, odarty z wszelkich zbędnych dodatków.
Pokój należał do większego kompleksu pomieszczeń znajdujących się głęboko pod londyńska ulica. Żeby tu dotrzeć, musiał przejść przez kilka punktów kontrolnych, widząc po drodze przez otwarte drzwi maszyniki stukające w maszyny, słyszac stukot dalekopisów i niewyraźne zakłajwanie się klucza Morse'a. Przeszłowałem większość raportów. — Venables wyciągnął srebrną papierosnicę i natychmiast cofnął rękę. — Ach, zapomniałem, pan nie pali. — Sam zapalił papierosa i ciągnął dalej: — Wasz atak, oczywiście, powiódł się znakomicie.
Seaton milczał. Oczywiście.
— „Hansa” została doszczętnie rozbita, a także uległa zniszczeniu spora część przyległego terenu. — Venables otworzył ciężkie wypielonka luźnymi kartkami. — Zatonionych zostało również kilka łodzi patrolowych. Wszyscy są pod wrażeniem.
— A co na to Niemcy, panie kapitanie?
— Jak zwykle. Aresztowania, poszukiwanie broni i podejrzań. ale miejscowy Ruch Oporu z wielką starannością przygotował się na różne ewentualności. A my postaraliśmy się, żeby Niemcy nie mieli wątpliwości, że atak nastąpił z wody, naturalnie po tym, jak już stamtąd wypłynęliśmy. — Zamknął ciężko. — Niemcy nie mają pretekstu do masowych represji wobec Norwegów. Taki właśnie był plan. Dopracowany pod każdym względem.
Seaton przyglądał się Venablesowi. Ten był szczerze zadowolony. Z siebie. W związku z akcją, albo może dlatego, że dowiódł s'owej słuszności.
— 104 —